

ANEK LINES

ANEK LINES

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ.: 121557860000

Έδρα: Λεωφόρος Καραμανλή 148, Χανιά

Στοιχεία και πληροφορίες της χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2017 έως 31 Δεκεμβρίου 2017

(δημοσιευμένα βάσει του κ.ν. 2190, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΠΧΑ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ Α.Ε. και του Ομίλου. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδίκτυο της, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση ελέγχου των νόμιμων ελεγκτών.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)																																																																																																																																																																																																																																																															
Αρμόδια Υπηρεσία: Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης, Διεύθυνση Εταιρειών και Γ.Ε.Μ.Η. Διεύθυνση διαδίκτυο Εταιρείας: www.anek.gr Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου: Κατανεβάκης Γεώργιος (Πρόεδρος), Πρωτοπαπαδάκης Σπυριδών (Αντιπρόεδρος), Βαρδινογιάννης Ιωάννης (Διευθύνων Σύμβουλος), Αρχοντάκης Γεώργιος (Αναπλ. Δ/νων Σύμβουλος), Αποστολάκης Εμμανουήλ (Μη Εκτελεστικό Μέλος), Αχλιόπτας Κωνσταντίνος (Μη Εκτελεστικό Μέλος), Γεωρβασάκης Μιχαήλ (Μη Εκτελεστικό Μέλος), Ιωαννίδης Ιωάννης (Ανεξάρτητο μη Εκτελεστικό Μέλος), Μαρακάκης Μιχαήλ (Ανεξάρτητο μη Εκτελεστικό Μέλος), Μαρκαντωνάκης Αλέξανδρος (Ανεξάρτητο μη Εκτελεστικό Μέλος), Σταυρόπουλος Ιωάννης (Μη Εκτελεστικό Μέλος) Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων από το Διοικητικό Συμβούλιο: 13 Μαρτίου 2018 Νόμιμοι ελεγκτές: Αντωνακάκης Κωνσταντίνος (Α.Μ. Σ.Ο.Ε.Λ.: 22781), Αραμπατζής Κωνσταντίνος (Α.Μ. ΣΟΕΛ: 34351) Ελεγκτικές εταιρείες: GRANT THORNTON (Α.Μ. ΣΟΕΛ: 127), ΣΟΛ ΑΕ (Α.Μ. ΣΟΕΛ: 125) Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών: Γνώμη χωρίς επιφύλαξη				(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ) <table><tr><th colspan="2">Ενοποιημένα στοιχεία</th><th colspan="2">Εταιρεία</th></tr><tr><th colspan="2">από 01.01 έως</th><th colspan="2">από 01.01 έως</th></tr><tr><th>31.12.2017</th><th>31.12.2016</th><th>31.12.2017</th><th>31.12.2016</th></tr><tr><td>Κύκλος εργασιών</td><td>164.749</td><td>157.583</td><td>149.304</td></tr><tr><td>Μικτά κέρδη</td><td>31.441</td><td>41.051</td><td>28.002</td></tr><tr><td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων</td><td>2.340</td><td>16.056</td><td>3.030</td></tr><tr><td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</td><td>8.716</td><td>1.883</td><td>12.729</td></tr><tr><td>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)</td><td>8.144</td><td>1.270</td><td>12.612</td></tr><tr><td>Ιδιοκτήτες μητρικής</td><td>9.810</td><td>634</td><td>-</td></tr><tr><td>Μη ελέγχουσες συμμετοχές</td><td>(1.666)</td><td>636</td><td>-</td></tr><tr><td>Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Β)</td><td>19</td><td>108</td><td>23</td></tr><tr><td>Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Α) + (Β)</td><td>8.163</td><td>1.378</td><td>12.635</td></tr><tr><td>Ιδιοκτήτες μητρικής</td><td>9.831</td><td>742</td><td>-</td></tr><tr><td>Μη ελέγχουσες συμμετοχές</td><td>(1.668)</td><td>636</td><td>-</td></tr><tr><td>Βασικά κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή (σε ευρώ)</td><td>0,0520</td><td>0,0034</td><td>0,0669</td></tr><tr><td>Απομειωμένα κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή (σε ευρώ)</td><td>0,0391</td><td>0,0034</td><td>0,0498</td></tr><tr><td>Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε ευρώ)</td><td>-</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</td><td>12.777</td><td>25.572</td><td>13.216</td></tr></table>				Ενοποιημένα στοιχεία		Εταιρεία		από 01.01 έως		από 01.01 έως		31.12.2017	31.12.2016	31.12.2017	31.12.2016	Κύκλος εργασιών	164.749	157.583	149.304	Μικτά κέρδη	31.441	41.051	28.002	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.340	16.056	3.030	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	8.716	1.883	12.729	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	8.144	1.270	12.612	Ιδιοκτήτες μητρικής	9.810	634	-	Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(1.666)	636	-	Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Β)	19	108	23	Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Α) + (Β)	8.163	1.378	12.635	Ιδιοκτήτες μητρικής	9.831	742	-	Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(1.668)	636	-	Βασικά κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή (σε ευρώ)	0,0520	0,0034	0,0669	Απομειωμένα κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή (σε ευρώ)	0,0391	0,0034	0,0498	Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε ευρώ)	-	-	-	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	12.777	25.572	13.216																																																																																																																																																																																				
Ενοποιημένα στοιχεία		Εταιρεία																																																																																																																																																																																																																																																																	
από 01.01 έως		από 01.01 έως																																																																																																																																																																																																																																																																	
31.12.2017	31.12.2016	31.12.2017	31.12.2016																																																																																																																																																																																																																																																																
Κύκλος εργασιών	164.749	157.583	149.304																																																																																																																																																																																																																																																																
Μικτά κέρδη	31.441	41.051	28.002																																																																																																																																																																																																																																																																
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.340	16.056	3.030																																																																																																																																																																																																																																																																
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	8.716	1.883	12.729																																																																																																																																																																																																																																																																
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	8.144	1.270	12.612																																																																																																																																																																																																																																																																
Ιδιοκτήτες μητρικής	9.810	634	-																																																																																																																																																																																																																																																																
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(1.666)	636	-																																																																																																																																																																																																																																																																
Λοιπά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Β)	19	108	23																																																																																																																																																																																																																																																																
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα μετά από φόρους (Α) + (Β)	8.163	1.378	12.635																																																																																																																																																																																																																																																																
Ιδιοκτήτες μητρικής	9.831	742	-																																																																																																																																																																																																																																																																
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(1.668)	636	-																																																																																																																																																																																																																																																																
Βασικά κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή (σε ευρώ)	0,0520	0,0034	0,0669																																																																																																																																																																																																																																																																
Απομειωμένα κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή (σε ευρώ)	0,0391	0,0034	0,0498																																																																																																																																																																																																																																																																
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε ευρώ)	-	-	-																																																																																																																																																																																																																																																																
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	12.777	25.572	13.216																																																																																																																																																																																																																																																																
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)																																																																																																																																																																																																																																																															
(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ) <table><tr><th colspan="2">Ενοποιημένα στοιχεία</th><th colspan="2">Εταιρεία</th></tr><tr><th>31.12.2017</th><th>31.12.2016</th><th>31.12.2017</th><th>31.12.2016</th></tr><tr><td colspan="4">ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</td></tr><tr><td>Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία</td><td>266.924</td><td>265.952</td><td>259.494</td></tr><tr><td>Επενδύσεις σε ακίνητα</td><td>1.764</td><td>1.769</td><td>689</td></tr><tr><td>Άυλα περιουσιακά στοιχεία</td><td>62</td><td>10</td><td>62</td></tr><tr><td>Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</td><td>2.328</td><td>2.272</td><td>9.125</td></tr><tr><td>Αποθέματα</td><td>2.948</td><td>2.592</td><td>1.591</td></tr><tr><td>Απαιτήσεις από πελάτες</td><td>35.782</td><td>37.070</td><td>38.137</td></tr><tr><td>Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</td><td>6.114</td><td>11.259</td><td>3.932</td></tr><tr><td>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα</td><td>6.826</td><td>11.903</td><td>3.217</td></tr><tr><td>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</td><td>322.748</td><td>332.827</td><td>316.411</td></tr><tr><td colspan="4">ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</td></tr><tr><td>Μετοχικό κεφάλαιο</td><td>56.597</td><td>56.597</td><td>56.597</td></tr><tr><td>Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων</td><td>(56.742)</td><td>(68.690)</td><td>(50.592)</td></tr><tr><td>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)</td><td>(145)</td><td>(12.093)</td><td>6.005</td></tr><tr><td>Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)</td><td>2.895</td><td>4.752</td><td>-</td></tr><tr><td>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)</td><td>2.750</td><td>(7.341)</td><td>6.005</td></tr><tr><td>Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις</td><td>242.729</td><td>3.463</td><td>242.729</td></tr><tr><td>Προβλέψεις & λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</td><td>19.776</td><td>21.400</td><td>17.832</td></tr><tr><td>Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις</td><td>17.489</td><td>282.135</td><td>16.848</td></tr><tr><td>Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</td><td>40.004</td><td>33.170</td><td>32.997</td></tr><tr><td>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</td><td>319.998</td><td>340.168</td><td>310.406</td></tr><tr><td>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</td><td>322.748</td><td>332.827</td><td>316.411</td></tr></table>				Ενοποιημένα στοιχεία		Εταιρεία		31.12.2017	31.12.2016	31.12.2017	31.12.2016	ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	266.924	265.952	259.494	Επενδύσεις σε ακίνητα	1.764	1.769	689	Άυλα περιουσιακά στοιχεία	62	10	62	Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.328	2.272	9.125	Αποθέματα	2.948	2.592	1.591	Απαιτήσεις από πελάτες	35.782	37.070	38.137	Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	6.114	11.259	3.932	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	6.826	11.903	3.217	ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	322.748	332.827	316.411	ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				Μετοχικό κεφάλαιο	56.597	56.597	56.597	Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	(56.742)	(68.690)	(50.592)	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	(145)	(12.093)	6.005	Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	2.895	4.752	-	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	2.750	(7.341)	6.005	Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	242.729	3.463	242.729	Προβλέψεις & λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	19.776	21.400	17.832	Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	17.489	282.135	16.848	Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	40.004	33.170	32.997	Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	319.998	340.168	310.406	ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	322.748	332.827	316.411	(Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες ευρώ) <table><tr><th colspan="2">Ενοποιημένα στοιχεία</th><th colspan="2">Εταιρεία</th></tr><tr><th>31.12.2017</th><th>31.12.2016</th><th>31.12.2017</th><th>31.12.2016</th></tr><tr><td colspan="4">Λειτουργικές δραστηριότητες</td></tr><tr><td>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων</td><td>8.716</td><td>1.883</td><td>12.729</td></tr><tr><td>Πλέον / (μείον) προσαρμογές για:</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>Αποσβέσεις</td><td>10.619</td><td>9.704</td><td>10.186</td></tr><tr><td>Αποσβέσεις επιχορηγήσεων παγίων</td><td>(182)</td><td>(188)</td><td>-</td></tr><tr><td>Απομειώσεις αξίας παγίων στοιχείων</td><td>2.539</td><td>-</td><td>-</td></tr><tr><td>(Κέρδη) / ζημιές από πώληση παγίων στοιχείων</td><td>-</td><td>(4)</td><td>-</td></tr><tr><td>Προβλέψεις</td><td>4.288</td><td>4.388</td><td>4.279</td></tr><tr><td>Συναλλαγματικές διαφορές</td><td>(326)</td><td>16</td><td>(309)</td></tr><tr><td>Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας</td><td>(2.490)</td><td>147</td><td>(3.186)</td></tr><tr><td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα (μείον πιστωτικοί τόκοι)</td><td>(6.123)</td><td>14.010</td><td>(6.205)</td></tr><tr><td></td><td>17.041</td><td>29.956</td><td>17.494</td></tr><tr><td>Πλέον / (μείον) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων</td><td>(406)</td><td>123</td><td>(164)</td></tr><tr><td>Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων</td><td>(1.074)</td><td>191</td><td>(3.764)</td></tr><tr><td>Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)</td><td>7.566</td><td>(3.855)</td><td>8.331</td></tr><tr><td>Μείον:</td><td></td><td></td><td></td></tr><tr><td>Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα</td><td>(8.935)</td><td>(1.615)</td><td>(8.837)</td></tr><tr><td>Καταβλημένοι φόροι εισοδήματος</td><td>(826)</td><td>(575)</td><td>(88)</td></tr><tr><td>Σύνολο εισαρών / (εκροών) λειτουργικών δραστηριοτήτων (α)</td><td>13.366</td><td>24.225</td><td>12.972</td></tr><tr><td colspan="4">Επενδυτικές δραστηριότητες</td></tr><tr><td>Απόκτηση συνδεδεμένων, χρεογράφων και λοιπών επενδύσεων</td><td>(53)</td><td>(2.168)</td><td>(2)</td></tr><tr><td>Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων και λοιπών επενδύσεων</td><td>5.396</td><td>-</td><td>4.800</td></tr><tr><td>Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων</td><td>(14.176)</td><td>(5.304)</td><td>(13.772)</td></tr><tr><td>Εισπράξεις από πωλήσεις παγίων περιουσιακών στοιχείων</td><td>-</td><td>4</td><td>-</td></tr><tr><td>Τόκοι εισπραχθέντες</td><td>22</td><td>15</td><td>5</td></tr><tr><td>Μερίσματα εισπραχθέντα</td><td>-</td><td>-</td><td>175</td></tr><tr><td>Σύνολο εισαρών / (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων (β)</td><td>(8.811)</td><td>(7.453)</td><td>(8.794)</td></tr><tr><td colspan="4">Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</td></tr><tr><td>Πληρωμές δόσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης</td><td>(1.369)</td><td>(1.250)</td><td>(1.369)</td></tr><tr><td>Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια</td><td>5.346</td><td>-</td><td>4.924</td></tr><tr><td>Εξοφλήσεις δανείων</td><td>(13.420)</td><td>(9.876)</td><td>(13.420)</td></tr><tr><td>Μερίσματα πληρωθέντα</td><td>(189)</td><td>(135)</td><td>-</td></tr><tr><td>Σύνολο εισαρών / (εκροών) χρηματοδοτικών δραστηριοτήτων (γ)</td><td>(9.632)</td><td>(11.261)</td><td>(9.865)</td></tr><tr><td>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα της χρήσης (α) + (β) + (γ)</td><td>(5.077)</td><td>5.511</td><td>(5.687)</td></tr><tr><td>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης</td><td>11.903</td><td>6.392</td><td>8.904</td></tr><tr><td>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης</td><td>6.826</td><td>11.903</td><td>3.217</td></tr></table>				Ενοποιημένα στοιχεία		Εταιρεία		31.12.2017	31.12.2016	31.12.2017	31.12.2016	Λειτουργικές δραστηριότητες				Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	8.716	1.883	12.729	Πλέον / (μείον) προσαρμογές για:				Αποσβέσεις	10.619	9.704	10.186	Αποσβέσεις επιχορηγήσεων παγίων	(182)	(188)	-	Απομειώσεις αξίας παγίων στοιχείων	2.539	-	-	(Κέρδη) / ζημιές από πώληση παγίων στοιχείων	-	(4)	-	Προβλέψεις	4.288	4.388	4.279	Συναλλαγματικές διαφορές	(326)	16	(309)	Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	(2.490)	147	(3.186)	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα (μείον πιστωτικοί τόκοι)	(6.123)	14.010	(6.205)		17.041	29.956	17.494	Πλέον / (μείον) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(406)	123	(164)	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(1.074)	191	(3.764)	Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	7.566	(3.855)	8.331	Μείον:				Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(8.935)	(1.615)	(8.837)	Καταβλημένοι φόροι εισοδήματος	(826)	(575)	(88)	Σύνολο εισαρών / (εκροών) λειτουργικών δραστηριοτήτων (α)	13.366	24.225	12.972	Επενδυτικές δραστηριότητες				Απόκτηση συνδεδεμένων, χρεογράφων και λοιπών επενδύσεων	(53)	(2.168)	(2)	Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων και λοιπών επενδύσεων	5.396	-	4.800	Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(14.176)	(5.304)	(13.772)	Εισπράξεις από πωλήσεις παγίων περιουσιακών στοιχείων	-	4	-	Τόκοι εισπραχθέντες	22	15	5	Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	175	Σύνολο εισαρών / (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων (β)	(8.811)	(7.453)	(8.794)	Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				Πληρωμές δόσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης	(1.369)	(1.250)	(1.369)	Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	5.346	-	4.924	Εξοφλήσεις δανείων	(13.420)	(9.876)	(13.420)	Μερίσματα πληρωθέντα	(189)	(135)	-	Σύνολο εισαρών / (εκροών) χρηματοδοτικών δραστηριοτήτων (γ)	(9.632)	(11.261)	(9.865)	Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα της χρήσης (α) + (β) + (γ)	(5.077)	5.511	(5.687)	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	11.903	6.392	8.904	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	6.826	11.903	3.217
Ενοποιημένα στοιχεία		Εταιρεία																																																																																																																																																																																																																																																																	
31.12.2017	31.12.2016	31.12.2017	31.12.2016																																																																																																																																																																																																																																																																
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ																																																																																																																																																																																																																																																																			
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	266.924	265.952	259.494																																																																																																																																																																																																																																																																
Επενδύσεις σε ακίνητα	1.764	1.769	689																																																																																																																																																																																																																																																																
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	62	10	62																																																																																																																																																																																																																																																																
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.328	2.272	9.125																																																																																																																																																																																																																																																																
Αποθέματα	2.948	2.592	1.591																																																																																																																																																																																																																																																																
Απαιτήσεις από πελάτες	35.782	37.070	38.137																																																																																																																																																																																																																																																																
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	6.114	11.259	3.932																																																																																																																																																																																																																																																																
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	6.826	11.903	3.217																																																																																																																																																																																																																																																																
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	322.748	332.827	316.411																																																																																																																																																																																																																																																																
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ																																																																																																																																																																																																																																																																			
Μετοχικό κεφάλαιο	56.597	56.597	56.597																																																																																																																																																																																																																																																																
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	(56.742)	(68.690)	(50.592)																																																																																																																																																																																																																																																																
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	(145)	(12.093)	6.005																																																																																																																																																																																																																																																																
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	2.895	4.752	-																																																																																																																																																																																																																																																																
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	2.750	(7.341)	6.005																																																																																																																																																																																																																																																																
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	242.729	3.463	242.729																																																																																																																																																																																																																																																																
Προβλέψεις & λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	19.776	21.400	17.832																																																																																																																																																																																																																																																																
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	17.489	282.135	16.848																																																																																																																																																																																																																																																																
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	40.004	33.170	32.997																																																																																																																																																																																																																																																																
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	319.998	340.168	310.406																																																																																																																																																																																																																																																																
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	322.748	332.827	316.411																																																																																																																																																																																																																																																																
Ενοποιημένα στοιχεία		Εταιρεία																																																																																																																																																																																																																																																																	
31.12.2017	31.12.2016	31.12.2017	31.12.2016																																																																																																																																																																																																																																																																
Λειτουργικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																																																																			
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	8.716	1.883	12.729																																																																																																																																																																																																																																																																
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για:																																																																																																																																																																																																																																																																			
Αποσβέσεις	10.619	9.704	10.186																																																																																																																																																																																																																																																																
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων παγίων	(182)	(188)	-																																																																																																																																																																																																																																																																
Απομειώσεις αξίας παγίων στοιχείων	2.539	-	-																																																																																																																																																																																																																																																																
(Κέρδη) / ζημιές από πώληση παγίων στοιχείων	-	(4)	-																																																																																																																																																																																																																																																																
Προβλέψεις	4.288	4.388	4.279																																																																																																																																																																																																																																																																
Συναλλαγματικές διαφορές	(326)	16	(309)																																																																																																																																																																																																																																																																
Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας	(2.490)	147	(3.186)																																																																																																																																																																																																																																																																
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα (μείον πιστωτικοί τόκοι)	(6.123)	14.010	(6.205)																																																																																																																																																																																																																																																																
	17.041	29.956	17.494																																																																																																																																																																																																																																																																
Πλέον / (μείον) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:																																																																																																																																																																																																																																																																			
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(406)	123	(164)																																																																																																																																																																																																																																																																
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(1.074)	191	(3.764)																																																																																																																																																																																																																																																																
Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	7.566	(3.855)	8.331																																																																																																																																																																																																																																																																
Μείον:																																																																																																																																																																																																																																																																			
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	(8.935)	(1.615)	(8.837)																																																																																																																																																																																																																																																																
Καταβλημένοι φόροι εισοδήματος	(826)	(575)	(88)																																																																																																																																																																																																																																																																
Σύνολο εισαρών / (εκροών) λειτουργικών δραστηριοτήτων (α)	13.366	24.225	12.972																																																																																																																																																																																																																																																																
Επενδυτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																																																																			
Απόκτηση συνδεδεμένων, χρεογράφων και λοιπών επενδύσεων	(53)	(2.168)	(2)																																																																																																																																																																																																																																																																
Εισπράξεις από πωλήσεις χρεογράφων και λοιπών επενδύσεων	5.396	-	4.800																																																																																																																																																																																																																																																																
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(14.176)	(5.304)	(13.772)																																																																																																																																																																																																																																																																
Εισπράξεις από πωλήσεις παγίων περιουσιακών στοιχείων	-	4	-																																																																																																																																																																																																																																																																
Τόκοι εισπραχθέντες	22	15	5																																																																																																																																																																																																																																																																
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	175																																																																																																																																																																																																																																																																
Σύνολο εισαρών / (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων (β)	(8.811)	(7.453)	(8.794)																																																																																																																																																																																																																																																																
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																																																																			
Πληρωμές δόσεων χρηματοδοτικής μίσθωσης	(1.369)	(1.250)	(1.369)																																																																																																																																																																																																																																																																
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	5.346	-	4.924																																																																																																																																																																																																																																																																
Εξοφλήσεις δανείων	(13.420)	(9.876)	(13.420)																																																																																																																																																																																																																																																																
Μερίσματα πληρωθέντα	(189)	(135)	-																																																																																																																																																																																																																																																																
Σύνολο εισαρών / (εκροών) χρηματοδοτικών δραστηριοτήτων (γ)	(9.632)	(11.261)	(9.865)																																																																																																																																																																																																																																																																
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα της χρήσης (α) + (β) + (γ)	(5.077)	5.511	(5.687)																																																																																																																																																																																																																																																																
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	11.903	6.392	8.904																																																																																																																																																																																																																																																																
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	6.826	11.903	3.217																																																																																																																																																																																																																																																																
Χανιά, 13 Μαρτίου 2018																																																																																																																																																																																																																																																																			
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ		Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ		Ο Δ/ΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ		Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ																																																																																																																																																																																																																																																													
ΣΠΥΡΙΔΩΝ Ι. ΠΡΟΤΟΠΑΠΑΔΑΚΗΣ Α.Δ.Τ. ΑΑ 490648		ΙΩΑΝΝΗΣ Ι. ΒΑΡΔΙΝΟΓΙΑΝΝΗΣ Α.Δ.Τ. Π 966572		ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Ι. ΣΤΑΜΟΣ Α.Δ.Τ. Μ 068570		ΙΩΑΝΝΗΣ Ε. ΣΠΑΝΟΥΔΑΚΗΣ Α.Μ. Αδείας ΟΕΕ 20599 Α' Τάξης																																																																																																																																																																																																																																																													